71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, 
com o(s) respectivo(s) valor(es), em favor da(s) empresa(s) abaixo 
relacionada(s). FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA, 
para o item 01, pelo valor unitário de R$ 193,00, perfazendo o valor 
total ofertado de R$ 38.600,00 (trinta e oito mil e seiscentos reais) 
Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025 face o pleno atendimento 
à legislação vigente. Ao Departamento de Compras e Licitações 
para registro da homologação, publicação, Registro no sistema de

[...]

PROCESSO Nº 26.777/25 INEXIGIBILIDADE 002/25 
RATIFICAÇÃO Vistos, Ratifico a Inexigibilidade de Chamamento 
Público para a celebração de Termo de Fomento com a OSC 
Liga Atibaiense de Futebol tendo como objeto a Promoção de 
Campeonatos de Futebol Amador, no valor total de R$ 295.000,00 
(duzentos e noventa e cinco mil reais), com fundamento no artigo 31 
da Lei Federal nº 13.019/2014 e alterações, de acordo com o parecer 
da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e determino 
a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em 
conformidade com o disposto no artigo 12 do Decreto Municipal nº

[...]

e Decreto Municipal nº 8.416/17. 
OSC PARCEIRA: Liga Atibaiense de Futebol. 
OBJETO DA PARCERIA: Promoção de Campeonatos de Futebol 
Amador. 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 8 meses a partir da assinatura do Termo. 
TIPO DE PARCERIA: Termo de Fomento 
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 295.000,00 (duzentos e noventa 
e cinco mil reais). 
JUSTIFICATIVA: A Inexigibilidade de Chamamento Público para 
celebração de Parceria entre a Prefeitura da Estância de Atibaia e a 
Liga Atibaiense de Futebol, justifica-se diante das considerações 
apresentadas pela Secretaria de Esportes e Lazer, de que a referida

[...]

a inexigibilidade de licitação para contratação de apresentação 
musical com a BANDA REDFOX para compor as festividades do 
360º Aniversário de Atibaia, a ocorrer no dia 22 de junho, na Praça 
da Matriz, através da empresa BG2 ENTRETENIMENTO LTDA, no 
valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), com fundamento 
no Artigo 74 Inciso II da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo 
com o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos 
autos, e determino a publicação no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988de 16de 
julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
13.710,06 (treze mil, setecentos e dez reais e seis centavos), para a(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

32.000 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
32.300 - DESPESAS FINANCEIRAS   
32.300.4.123.85.2201-3.3.90.92.00.00.00.00 - DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS ANTERIORES R$13.710,06
01.110.0000.0000 GERAL  R$ 13.710,06